



מטרת הסקר איתור נקודות טבע בתחומי העיר שימורן והנגשתן לקהילה *בסופו של התהליך הכוונה ליצור מקום שבו הציבור הרחב יכול לפגוש, בקרבה למקום מגוריו, את ערכי הטבע המיוחדים לעירו בצורה זמינה, זולה ומידית *

רה"ע רון קובי: ישנו ממשק ישיר להתייחסות לטבע עירוני בתכנית המתאר של העיר ולתכניות הנגזרות ממנה

עיריית טבריה והחברה להגנת הטבע מקיימים בימים אלו "סקר טבע עירוני" שמטרתו לאתר את נקודות הטבע היפות הנמצאות בתחומי העיר טבריה רבתי. בתהליך הסקר ימופו כלל הנקודות והאתרים מתוך כוונה לשמר ולהנגיש אותם לציבור הרחב ולקהילה. ההגדרה של טבע עירוני משמעותה: אתר או אזור בהם מתקיימת או עשויה להתקיים מערכת בעלת מאפיינים טבעיים, שהיא חלק המשכי או מקוטע מן המערכת הטבעית הרווחת באזור.

למושג טבע עירוני מקום חשוב ומוגדר בעיר המודרנית, במטרה לבחון את העקרונות המגדירים אתר טבע עירוני והפוטנציאל הגלום בשימור ופיתוח אתרי טבע בעיר. רה"ע טבריה רון קובי: "ישנו ממשק ישיר להתייחסות לטבע עירוני בתכנית המתאר של העיר ולתכניות הנגזרות ממנה, אנו נקדם את הנושא תוך הענקת מעטפת עירונית ראויה מתאימה ומתן עדיפות בסדר העדיפויות העירוני". המושג "אתר טבע עירוני", הינו מושג חדש יחסית בלקסיקון התכנון המקומי. אתר טבע עירוני תורם למגוון האקולוגי, על ידי שימור הצומח הטבעי ומקצת חיות הבר האופייניים לאזור, ושילובם של אלה במערך השטחים הפתוחים בעיר. כל אתר טבע עירוני, בין אם הוא לגדת נחל העובר בתחומי העיר ובין אם בחורשה קטנה בגינה ציבורית, טומן בחובו עושר מינים ומופעי טבע העשויים לתרום לחוויה ולימוד לרווחת תושבי העיר. בשונה משמורת טבע, באתר טבע עירוני צורכי האדם והקהילה חשובים ושווים באותה המידה כמו השמירה על משאבי הטבע. לכן בתכנון אתר הטבע העירוני, בניגוד לאתרי שמירת טבע רגילים, מוקדשת תשומת לב שווה לשימור המשאבים ולפיתוח תשתיות קולטות קהל המאפשרות הנאה והבנה מרבית של המערכת הטבעית. מטרתו של האתר, מעבר לשימור משאבי הטבע, היא יצירת מקום שבו הציבור הרחב יכול לפגוש, בקרבה למקום מגוריו, את ערכי הטבע המיוחדים לעירו בצורה זמינה, זולה ומידית. עקרון פעולה המרכזי של אתרי טבע עירוניים הינו ההתבססות על מעורבות קהילתית בכל תחומי העשייה באתר: השתלבות במחקרים, בפעילות חינוכית, בפעילויות פנאי וכן בתחזוקת האתר עצמו.

בעונה זו הטבע נמצא בשיא תפארתו זמן קצר לפני כניסת עונת האביב והפריחה. בתקופה הקרובה בכוונת עיריית טבריה והחברה להגנת הטבע לקיים בסופו של התהליך אירוע חשיפה של מספר אתרים ועד אז כולם מוזמנים לטייל וחזות ביופיו של הטבע הגלום בתוכה של העיר טבריה.

בתמונות: נקודות טבע מרהיבות בעיר טבריה. קרדיט תמונות: החברה להגנת הטבע.



